CAP. CLXXVIII. 4 seq. τῆς Νίνου ἀναστάτων γενέντις) Vide supra, c. 106. Mirum vero accidit *Arch. αἰνετάτων*. Scribae-ne in animo fuit secundus casus virilium Κροῖσσων, Βάττεων, Πειριστράτων, Μεμβλιάτων et similium? Non dixerim. WESS. — Videri poterat ἀναστάτων istud sciolii cuiusdam temeritati ortum debere, qui, quum iōnicas ubique formas restituere vellet, hoc vocabulum ita formavit, quasi primus casus ἀναστάτων esset. Nusquam quidem alibi, nisi in propriis nonnullis nominibus, genitivus casus nominum secundae declinationis in τω formatus reperitur. *S.*

9. ὁγδώκοντα καὶ τετραπόσοι) Amplitudinem urbis iisdem stadiis circumscribunt *Plinius N. Hist.* VI. 26., *Philostratus* vit. *Apollon.* I. 25. et *Orosius II. 6.* *Ctesias*, *Clitarchus*, *Strabo*, *Curtius* dissentient, de stadiorum numero centum scime auferentes. Itaque *Nostrum* errasse *Is. Vossius* profitetur, et confudisse nobilissimas urbes Ninum et Babylonem: illius ambitum stadiorum fuisse *ccccclxxx.*, non huius. *Observat. Var.* c. 8. Quae docte disputata, certa non sunt, et paene arbitraria. De Nini et Babylonis spatio *Diodorus II. 3. et 7.* WESS. — Varias virorum doctorum sententias super ista Scriptorum discrepantia retulit *Larcher* in *Adnot. ad h. l.* De vocab. ὁγδώκοντα oblitus eram in *Var. Lect.* monere, sic cum iota sub ω scribi in edd. omnibus libris, excepto *Schaeff.* De suis codd. nihil hic adnotavit *Wess.* Noster cod. F. (qui alias frequenter iota adiicit, ubi alii negligunt) ὁγδώκοντα scribit absque iota, sic vero et *Pa.* et alii puto mssti omnes; quos secutus sum cum *Schaeff.* Cf. *Var. Lect.* c. 163. 8. *S.*

15. ὁ δὲ βασιλεὺς πῆχυς etc.) *Lucianus Catapli* c. 16. de quodam beatulo, καὶ μονονυχὶ καλλίων καὶ ὑψηλότερος ὅλῳ πῆχει βασιλεὺς: in quae criticus, ὁ βασιλεὺς πῆχυς ὅλῳ

τοῖς τὸν Ἰωαννὸν καὶ πονὸν τρεῖς δακτύλους, prorsus ad Herodoti mentem. Satis adparet, regium cubitum Persicum intelligi: Persarum enim reges Basileis dici adsolebant. Vulgaris cubitus Asiaticus est et fortasse Samius, quem II. 168. Aegyptio parem, et ἑκατόδαιμον sive sex palmorum esse in eadem Euterpe cap. 149. perhibet. Atque haec de cubiti mensura. Ecce aliud animadvertisendum. Muri Babylonici crassitudinem et altitudinem minime eamdem finierunt Herodoto recentiores. Plinii ducentos celsitudinis pedes, hinc inconsiderate de promtos, examinavit Salmasius in Solin. pag. 871. Examinavit eosdem, sicuti et Ctesiae, Diodori, Philostrati atque aliorum aberrationes, Olearius in Philostrati vit. Apoll. I. 25., quos consule. WESS. — Adde quae Larcherius ad h. l. contulit. S.

CAP. CLXXXIX. 5. ἵλιοσαντὶ δὲ πλίνθου;) Nihil inest dictioni, quod ingratum sit. Πλινθουργός, πλινθουλχός, πλινθουλχοῦ sunt in Polluce VII. 163. Latinis ducendi lateres, ducti lateres, ducere lateres usu teruntur in Vitruvii II. 3. Plinii Hist. Nat. XXXV. 14., Graecorum exemplo. ΠΑΙΝΘΟΤΣ ΕΙΡΥΣΑΝ in Pyramide latericia regis Asychis II. 136., cui convenit Vatis Nahumi c. III. 14. εἴρυσσον πλίνθον, trahē sive duo lateres. WESS.

7. καὶ δίξι τρίκοντα δόμου πλίνθου etc.) Salmasium et Faßrum, temere haec vellicantes, coēcuit Gronov. beneque τρικόντα δόμους expedivit. Glossarium Sangermanense, Δόμος; οὐκ ἐπὶ τῆς οἰκίας, ἀλλ' ἡφ αὐτοῦ συνήθια τάττει. Ἡρόδοτος A. καὶ B., nimirum hoc loco et II. 127. [Conf. Polyb. X. 22, 7. et quae ibi olim notavimus.] Id male, quod ταρσοὺς καλάμους arundinum esse Vir Cl. iussit; cui quidem decreto valide Grammatici obnuntuntur, Scholiastes Herodoti, Hesychius, Suidas, G. Corinthus, [Gregor. dial. ion. §. 107. ubi cf. Koen.] quamquam non eodem omnes pacto, crates, πλέγματα, interpretati. Tum praeter ceteros Thucydides II. 76. ἐπ ταρσοῖς καλάμου πῆλοι ἴνειροτες: ubi Critici: πλέγμασιν, ἀπὸ καλάμου πεπειρημένος, rectissime: nam quae sequuntur, non panicularia arundinum, sed testa et crates requirunt. Iure ergo Salmasius et Reiskius hoc probarunt. Quod autem crates eas inter laterum ordines stiparint structores, non alia fortasse causa impulsi fecerunt, quam ut bitumini essent ligamento; prorsus uti Syracusani τῶν ἰλῶν καλάμου, arun-

Herodot. T. V.

M

dinem palustrem, adhibuerunt πρὸς τὴν εὐθεῶν τῆς υδατος, ut calx ligaretur magis, in Diodori XIII. 113. Quem quoque in usum Vitruvius tonicem commendat ex sparto Hispanico, arundinem Graecam, et, si eius copia non sit, palustrem, de Architect. II. 3. Forte quoque non omnes latericias conpages, sed imas triginta, ita constiparunt, quod structurae series, uti hic expingitur, videtur innuere; cuius quidem instituti rationes habere potuerunt varias. Ut ut est, non laudo correctiones Corn. de Passo, διὰ τρίκοντα πλίνθων δέμαι ταφεούς; καλάμων διχετοβάζωντος, quippe violentas et veri colore defectus. Quis δέμαι ταφεούς de imazurorum parte accipiet? ut alia ne tangam. WESS.— In Latinis nostris mutata hoc loco nonnulla velim. Primum, quod scripsi loco calcis, rectius fuerat loco luti. Tum, pro arundinum aliis, intelligo debuisse ex Wesselingii observatione crates vel craticulas arundineas ponи. Denique, quod istud, διὰ τρίκοντα δέμαι πλίνθου, (ubi πλίνθοι collective dici adparet) de tricesimo quoque laterum ordine interpretatus sum: videri debuerant utique per se graeca verba eam in sententiam accipienda; in quam etiam a plerisque interpretibus (in his Wytttenbachio, Select. pag. 353.) accepta video. Sed, siquidem (ut consentaneum est) firmitati operis inservire debuit arundo cum bituminse inter laterum ordines interserta, exputari aegre potest cur nonnisi tricesimo cuique ordini interposita fuerit. Quare cum Wesselingio, cui in hoc Salmasius praecevit, (Exercit. Plinian. p. 1230.) triginta ordinibus laterum (nempe triginta imis ordinibus) interpositas fuisse illas arundineas crates crediderim, nec adseverarim tamen. Caeterum muri veteris descriptionem, in quo interserta inter laterum ordines strata arundinea erant, habes in Tavernerii Itinerario, lib. II. c. 7. T. I. p. 295. ed. in 8. S.

[11. οἰκήματα μουνόκαλα] Domunculas unius contignationis reddiderat Valla, suffragante Aem. Porto. Domunculas unius membra posuit Gronov. id est, unius conclavis, ut idem in Notis ait, probante Wytttenbachio, Select. pag. 354. et Schneidero in Lex. crit. voce Μονόκαλος: nec multum Larochrus abiit, reddens des tours qui n'avoient qu'une seule chambre, scil. turres ex Strabone adsciscens, qui tamen multa in hac descriptione ab Herodoto dissentientia habet, lib.

XVI. p. 738. Et satis quidem commoda interpretatio ista debebat videri, si modo usquam voc. κῶλος illa notione usurpatum reperiretur. Nam, quod Nostris verba II. 126 extr. hue traxit Gronovius, quem etiam secutus Schneider l. c. unum quodque conclave pyramidis intelligit; id quidem prorsus alienum est, quum manifeste ibi ἵκαστος κῶλος οὐνομαζοῦσα latuſ significet: cum quo loço si conferas II. 124, 24. videbis ibi eadē notione vocab. μέτρων (faciem, superficiem) ponī. Neque alia notione apud eundem Nostrum IV. 62, 7. et IV. 108, 4. vocab. κῶλος usurpatur. Quare οὐνόκωλα τίχημata intelligenda putavi. domunculas οὐνομαζοῦσα latuſ, unam continuam superficiem offerentes, id est, contiguas et uno tenore continuatas. S.]

[12 seq. τὸ μέτρον --- τεθῆπτα περιλατον] In ea regione ubi olim urbs Babylon stetit, vidisse se ad firmat Tavernier in Itinerar. lib. II. c. 8. pag. 297. muri reliquias ea crassitudine, ut sex vehiculis una fronte currentibus spatium esset: lateres igne cocti denorum pedum in longitudinem et latitudinem erant, trium pedum altitudine. S.]

17. Ἡς καὶ τῷ ποταμῷ τῷ οὔνομῳ) Etymologus instus, de quo supra, [ad c. 171, 15.] Ἡς ὄνομα ποταμοῦ, ὡς Οὐνος Ἡρόδοτος καὶ Γύλαξ ὁ ἴστορος, atque alibi iterum. An Σκύλαξ est? Eustathius in Iliad. p. 877, 16. [827, 19. ed. Bas.] habet his consimilia, sed καὶ τις δὲ Φύλαξ ἴστορος, quem non magis cognitum habeo. Adseverat S. Bochartus Phalleg. IV. 17. Arabibus illud flumen nunc Isa esse et dici, non sine lapsu; aliud est, adcurate descriptum a Golio in Alfangan. pag. 123. Nonen etiam illi multo recentius venit ab Isa, Alis filio, Almansoris Chalifae patruo; neque hoc insuper habuit Steph. le Moyne Var. Sacr. p. 136. WESS.

CAP. CLXXX. 4. Ἡς Ἀρμενίαν) Supra c. 72. Ἡς Ἀρμενίαν οὔνομος, quod planissime expressit Dionys. Perieg. 989. Verum quod hic scribitur, non discrepat. Vide Procopium Bell. Pers. I. 17. et Salmas. in Solin. p. 457. WESS.

7 seqq. τὸ δὲ αἷρε τείτον, αἱ ἐπικαιριτὰ etc.) Inpeditor verborum ordo Cl. Pauw movit, ut ταὶς ἐπικαιριταῖς παρὰ χ. h. mallet; Reiskium vero, τῇ αἱ ἐπικαιριταῖς --- ποταμοῦ, αἱ εἰσαγόναι etc. cui ego adsentirer, si quid esset innovandum. Gronovium vide, nimium tamen in rixa super τῷ ἀπίπτον,

de qua *Dissert.* Herod. c. 5. [Per epexegesin, sive adpositionem quam vocant Grammatici, iuncta ista esse, si ἴπαντα et αἰματικά, monuerat Gron. citans etiam aliud exemplum, ubi alterum nomen in plur. num. alterum in sing. positum, ex l. 205, 8 seq. Caeterum in Nota ad h. l. idem Iac. Gronovius, pro sua et humanitate et comitate, diris omnibus devovit bonum Küsterum, quod ille ad Suid. voc. αἰματικόν adnotare oblitus est, pro vulgato ἡρακλέον ibi ἀρχεῖον scriptum oportuiasse.] Mox oīion ex Arch. refinxissem, scriptoris consuetudini inhaerens; nisi oīion et oīia; parili usu deposuisset l. 114. III. 51. IV. 79. Excusari autem non potest Dionysius Halic., quantum Art. Rhetor. c. 1, 3. ἃς τοι καὶ Ἡρόδοτος πεπάρθα καὶ ἔδροφά θων εἴησαν ἐν Βαβυλῶνι, si errantem memoriam in lapsus patrocinium repudiet. WESS.

11. καὶ τὰς ἴπαντας.) Imo vero legendum καὶ ἴπαντας. Articulus in ista sede locum non invenit, definiens orationis quod dicitur subiectum: Babylon κατατίκασται τὰς ὁδὸς ιδίας τὰς τε ἀλλας, καὶ ἴπαντας τὰς ἵντο τὸν περιπατητὴν ἰχνους: in vias fuit divisa, ceteras quidem rectas, sed transversas quae ad flumen ferebant. De Syracusarum Acradina Cicero in Verr. IV. c. 53. ceterae urbis partes una via late perpetua multisque transversis divisae. Ferri nequit articulus his positus apud Herod. lib. V. c. 77. si δὲ ἴπωβόται: scribendumque, ἴπωβόται δὲ ἴπαντες οἱ πατρίτες τῶν Χαλκίδων. Recte legitur lib. VII. 218. καταβαθμίας μηδὲ Φωκίς ἔνει Αποδαμάσσει. Lib. VIII. 26. πενθαρέμετος τὸ δέδηλον δὲς επίθετον. Lib. IX. 11. ξύνεις διελθον τοὺς Βαρθάρους. Credi vix potest quam frequenter in minutis hisce fuerit ab hominibus etiam Graece perdoctis peccatum. Nostro loco si scriptus Codex praeberet καὶ δὲ καὶ ἴπαντας, genuinum vide-retur. VALCK. — Vera utique Viri doctissimi de hoc genere observatio est: at nunc quidem non erat ei locus. Nec enim, ut ille sibi persuaserat, opponuntur hoc loco σῖδαι ιδίαι et ἴπαντας; sed omnes urbis viae erant ιδίαι, rectae, et ad lineam seatae, tam reliquae, si ἀλλαι, quam transversae, si ἴπαντας, quae ad flumen tendebant. Sed de Valckenarii in interpretandis istis verbis errore iam monuisse video Schaeferum ad Gregor. p. 564. De altero loco, V. 77. dicimus, ubi eo pervenerimus. κατατίκασται τὰς

οὗς idem valet ac κατατιτυπινάς ἔχει, quemadmodum paullo ante (L. 7.) τὸ -- τοῦχος ἵκατερ τοὺς αὐγῶντας ἢ τὸν πεταῖον ἐλάσσων, i. e. ὀλυμπίους ἔχει. S.

[14. ἴππεα] ἴππεα cum iota sub η ediderat Reizius; priores ἴππεα abeque iota S.]

[15. Θέρωνται καὶ αὐταὶ ἢ αὐτὸς τὸν ποταμόν] Duo verba καὶ αὐταὶ si h. l. abessent, nemo desideraret: quae, ut prorsus inutilia, ac temerē e superioribus repetita, abiicienda Werferus censuit, Act. Philol. Monac. T. I. p. 83 seq. Agnoscunt ea tamen libri omnes, et tueri locuta possunt: sicut viae transversae versus fluvium tendunt, sic item haec portulae non modo ad fluvium tendunt, sed ad ipsum fluvium dueunt, sub ipsis his portulis praeterlabantem. S.]

CAP. CLXXXI. 4 seq. ή τῷ ίντι τὰ βασιλήια) Adstipulor Gronovio, ή τῷ μὴν -- corrigenti. Hiat alioqui sententia. Confer Diodorum II. 8. WESS. — Tum Idem in Addendis ait: „Ista ή τῷ ίντι τὸ βασιλεῖον adiutabat doctissimus Gisb. Koenius, ή τῷ μὴν {v} -- ή τῷ ιτίφη, opera minime spernenda.“ — Hiare utique quadammodo videri poterat oratio: et commodissimae praesto sunt virorum doctorum emendationes. Relegatum tamen nolim Homericum verbum ίντι, quod tenent uno cod. F. excepto libri omnes; et ipsum ίντι, quod hic habet, haud dubie ex illo corruptum est. Rarior quidem apud nostrum haec verbi forma; superest tamen etiam c. 196, 19. alibi fortasse a librariis oblitterata aut incrustata, ut c. 122, 11. qua ratione forsitan etiam c. 180, 14. verum erat ιππεα, ab aliis in ιππεα mutatum. Commode quidem μὴ h. l. adiiceretur, sed necessaria non est particula: saepe Noster omittere coniunctivas particulas amat. Necessarium vero verbum praeteriti temporis ίντι vel ίντι, cui opponitur quod mox de Beli templo ait, ιδια τοῦτο ιτί λόγος. Verbum τιτιγέσθε impersonaliter accipiendum, munitum erat, i. e. munitiones, manita loca extorta erant. ή τῷ idem est ac ή τῷ ιντι. Ad περβόλην etc. ex praecedente verbo intellige τιτιγέσθε, nempe τὰ βασιλεῖα. Qua copia laborare codicem F. in Var. Lect. dixi, eadem et cod. Med. laborabat, quem imperite secutus Gron. sic edidit περβόλην τιτιγέσθε η. S.

[6. Διεῖς Βείλου ιψόν] De Beli templo consuli potest Caylus

in *Hist. de l'Acad. des Inscr.* T. XXXI. p. 42 seq. ubi etiam icon tabulà aeneà expressa: et *Danville in Mem. de l'Acad.* T. XXXVIII. p. 255 seqq. *Solidae turris*, quae mox memoratur, reliquias vidisse sibi visus est *Niebuhr* prope oppidum Hella: cuius vide *Itinerar.* T. II. p. 289 seq. S.]

9. σταδίου καὶ τὸ μῆκος καὶ τὸ ἐνός) Lapsum prioris interpretis, sive *Heresbachii*, in Latinis crassitudine simul et altitudine, merito reprehendit *S. Bochartus Phaleg.* I. 13. Nihil de altitudine. WESS. — Hoc caput (inde a lin. 3.) et duo proxima capita desunt versioni *Vallae. Conf. Wess.* ad c. 183, 11. S.

11. μέχρις οὐ ὄχτα πύγρων) Reiskius mavult μέχρι καὶ ὄχτα, citra necessitatem. WESS. — *Herodoteus* scribendus non est obliterandus. Lib. II. 19. μέχρι οὐ αὐτοῖς τρισιάν τῶν θερινῶν. II. 53. μέχρι οὐ πρώτων. II. 173. μέχρι ὅτου πληθυόντες αὐγοφῆς. III. 104. μέχρις οὐ αὐγοφῆς διελύσιος. Ionismus et in his poscit μέχρι. VALCK. — Et me hie μέχρι malle, in *Var. Lect.* significavi. S.

CAP. CLXXXII. 1. ιποὶ μὲν οὐ πιστὰ λίγοτες) Ita prudenter [nunc quidem] et sine superstitione credulitate. Turpissimae fraudes veteratorum fuerunt, quibus sapientius, quam proditum litteris est, simplicitati matronarum et puellarum illuserunt. Quid Paullinae, Imperante Tiberio, evenerit. notum ex *Josepho* est, Ant. Iud. XVIII. 3, 4. Vide *Io. Clericum in Hesiodi Theog.* vs. 940. WESS.

4. Quatuor verba, κατὰ τὸν αὐτὸν τρόπον inducit Reiskius, ne bis idem dicatur. Ego, si quid mutandum, καὶ τὸν αὐτὸν τρόπον praeserrem. WESS. — Verborum copiam, quae inutilis redundantia videri possit, non omnino respuit Nostri stylus: at hic tamen non prorsus otiosa videri debet repetitio. Pro ionico κατάτηπ (l. 3.) est κατάπη in *Pa.* S.

5. κοιμᾶσσιν ἵν τῷ τοῦ Διὸς etc.) Strabo XVII. pag. 1171. [pag. 816. d. ed. Cas.] Iovi Thebaeo παιδιστάτῳ καὶ γένες λαμπεράτου παρέπον, ministrare perhibet; sed talem, qualis scurrae Petronii Quartilla. WESS.

10. ἵνω ἵν τῷ νηῷ) Dedi scriptis Codicibus, ne negligantur; etsi in re ipsa differitas nulla. *Josephus* in Paullinae historia, ἵνω ἵν τῷ νηῷ. De statuto tempore, quo Apollo Patara invisebat, *Servius ad Aen.* IV. 143. Nam constat, *Apollinem sex mensibus hiemalibus, apud Patara, Lyciae pi-*

sitatem, dare responsa, unde Pataraeus Apollo dicitur, et sextis apud Delum. WESS.

CAP. CLXXXIII. 4. τὸ βάθεια rectissime Gronovius vertit gradum, exemplo Curtii; qui Diodori XVII. 66. τὸ πέρα τὸν δρόνον ὑπόβαθρον suo sermone expressit. [lib. V. c. 2.] Vide Brissonium Regn. Pers. I. 76. p. 104. WESS.

11. λίθαντοῦ χλιδα τάλαντα) Vallae grandis dica inpingitur [a Gronov.] ob centum millia talentorum, quae olim in Latinis: verum eius caussa melior est. Codex, quem secutus est, haec omnia, sicuti Arch. Vind., praeterit. [Vide supra, ad c. 181, 9.] Absunt etiam a P. Phoenice, hiatus alioqui versionis Laurentianae sarciente. [In Phoenicis editione nullos suppleri Vallae hiatus, sero ipse Wess. agnovit.] Debetur peccatum Heresbachio. Atque hoc vi- sum fuit verbo monere, ut criminatio cesseret. WESS.

[14. ἵτι τὸν χρόνον ἤτενον) Tempore illo, quod mox definiit Scriptor, scil. Xerxis aetate. Quod mox addit, ἵω μή μη εἰς οἶνον, clare ostendit, ipsum Herodotum Babylonem vidiisse. conf. c. 181, 6 seq. S.]

18. Σικῆν δὲ οἱ Δαρεῖοι) Redux ex infelice in Graecos ex- peditione, auctore Arriano Exp. Alex. VII. 17. Iunge Diodorū II. 9. WESS.

CAP. CLXXXIV. [2. οὐ τοῖς Ἀσσυρίοις λόγοις] Conf. Wess. ad c. 106, 10. S.]

5. τῆς ἀντερον γενῆς πίνει πρότερον etc.) Quinque hae gene- rationes annorum circiter CLX. in varias angustias doctissi- mos colgerunt viros. Ios. Scaliger, ut aliquis Ctesiam inter et Herodotum consensus esset, nec Semiramidis aetas tam sera haberetur, πίνει in πινθητα mutavit, in Notis ad Fragmenta Vet. p. 42. Camp. vero Vitringa, magnus et eruditus Theologus, alia ex caussa γενῆς οὐ sive διατύπη, Conment. in Iesaiam c. XIII. p. 484., quae quoque conie- etura Galei Herodoto adscripta cernitur. Neutra opus est. Non agitur de Semiramide, Nini coniuge: Ninum certe Herodotus in Musis uxoremque eius nusquam depositus. Describitur regina Babylonis Semiramis, quae aggeribus obiectis restagnans flumen coercuerit. Assyriam fuisse non meminit, nedum Babylonem condidisse. Errat enim Stephan. Byzant. in Βαβυλῶν, Nostro errorem probrans de Semiramide, quam struxisse illam urbem perhibuerit.

Querunt, uti significavit, Babyloniorum reges plures: testatur eorumdem memoriam et nomina *Canon Astronomicus* sive *Ptolemaei*: sunt quoque in sacris nostris tabulis: horum uni centum et sexaginta annis ante Nitocrim Semiramis haec enupsit, operaque absolvit, de quibus heic loci. Plures autem reginas in Asia olim fuisse, quibus Semiramidis fuerit titulus, aliunde constat. Vide *Scaligerum* ad Chron. *Eusebii A. DLXXXIII.* et *Bouherii Dissert. Herodot. c. 2.* WESS.

CAP. CLXXXV. 2. τὴν τούρα πόλιν Νίτωρας) Vide II. 100. Quaeritur cui regum Babyloniorum, quos cognitos aliunde habemus, Nitocris uxor fuerit. Viri multo eruditissimi *Scaliger*, *N. Abramus*, *Vitrunga*, *Bouherius*, atque alii, eam Nabuehodonosoro sive Nebucadnezari, elocarunt; fuisseque adeo aviam ultimi Babyloniorum regis Labyneti sive Nabonedi, h. e. *Beltzasar* apud *Danielm.* Mihi, omnia perpendenti, uxor fuisse Evilmerodachi, Nebucadnezaris filii, videtur; habeoque eius sententiae ex aliqua parte adstipulatorem V. Cl. *H. Venemam*, longo mihi amicitiae usu iunctissimum, in *Dissert. in Vaticinia Danielis* p. 119. Atque hoc belle (si *Beltzasar* regum fuerit Babyloniorum postremus, nec diversus a *Nabonedo*, uti equidem opinor) dicto *Ieremiae* c. xxvii. 7., *Nebucadnezari*, *filio*, et *nepoti*, dicto *audientes*, neque ultra subactas gentes fore, conveniet: concordabit praeterea *Nostri* cap. 188., quod Nitocrim *Labyneto*, regum Babyloniorum ultimo, *matrem*, non *aviam*, quae *N. Abrami* et *Vitrinæ* sententia, contribuit. Neque obficit quidquam mentio [l. 7.] *Nini a Medis occupatae*; quippe revera a Medorum rege Cyaxare superioribus annis domitae ac pressumdatae, uti narratum c. 106. Necease enim non est, nec exigunt *Nostri* verba, ut Nitocris reginae tempore subiugata urbs censeatur. Corruit proinde *Bouherii* suspicio et conjectura, *Ninum* bis in Medorum venisse ditionem et potestatem, primum Cyaxaris auspiciis, deinde Astyagis, *Dissert. Herodot. cap. 21, 11. p. 240.* Ruit etiam elegans Cl. *Pavii* emendatio, ἡ δὲ τὸν τὸν τὸν Ἰρά, qua de urbe c. 179. WESS.

[11. τῷδε ἴσται τοῖν τομέσιν etc.) Tractavit hunc *Herodoti* locum *Heeren*, in erudito opere cui tit. *Ideen über die Politik--- der alten Welt*, T. II. p. 775 seqq. Sinuosum istum

Euphratis flexum schemate depingere operae pretium duxit Larcher in Notis ad h. l. S.]

13. Ἀφράτη) Simili titulo urbs est VI. 119. verum alio situ. Scio S. Bocharto aliter visum esse, et miror: haec ad Euphratrem habuit sedem, illa in regione Cissia usi amnem Tigrim. De vocabuli origine quae disputantur Phaleg. IV. 16. erudita sunt, sed controversiis obnoxia. WESS.

[14 seq. ἀπὸ τῆς τῆς θαλάσσης, a mari mediterraneo; (conf. c. 1, 3. ibique not.) id est, ab oris maris mediterranei, puta, e Ionia, Graecia, Italia: nam e mari mediterraneo navi intrari in Euphratrem non posse vulgo notum. Sed istud perincommode dictum videtur, καταπλόντες; is Eὐφράτη, quod significat in Euphratrem navigantes. Satis adparet, hoc dicere Herodotum, qui Euphrate fluvio Babylonem proficiscuntur: at id graece sonat πλόντες Εὐφράτην, κατὰ Εὐφράτην aut δι' Εὐφράτου, sive composito verbo, καταπλόντες κατὰ Εὐφράτην, aut nude καταπλέοντες Εὐφράτην. Quare praepositio is aut casu irrepuisse videtur ex praecedentis verbi terminatione temere repetita; aut ad imperito olim librario inferta, qui e mari mediterraneo in Euphratrem fluvium navigari posse putasset. S.]

20. ἔγνωται ἐλυτρον λίμνη) Si λίμνης malis, ipse IV. 173. dabit ἐλυτρα τῶν νεάτων, et Pausanias ἐλυτρον κρήνης VII. 27. et II. 27. ex iusta Sylburgii correctione. Vide vero mihi Suidam. Scholiastes ad hunc locum, "Ἐλυτρον, σκίτη, δέρμα, et bene, etsi parum ad rem. Ille, posthabita voce quae explanaanda fuerat, Σκίτη παρὰ Ἡροδότῳ, θήκη, δέρμα. Non vidi magis. WESS. — At σκίτη etiam apud Herodot. occurrit: vocem "Ἐλυτρον vero suo loco habet Suidas. Mireris vero ab nullo veterum Grammaticorum adnotatum esse significatum, quo et Herodotus et Pausanias hoc vocab. usurparunt, pro alveo vel receptaculo aquarum: nec enim facit aatis, quod ad voc. "Ἐλυτρα apud Hesych. inter alios significatus σκύτα memorantur. Confer vero Nostrum cap. 186, 8 seqq. S.

30. ἢ τι τῶν πλέων βαθύτατα etc.) Haec innuere videntur, absoluta flexuosa per varios fluvii anfractus navigatione, ventum tandem fuisse in amplissimum lacum, et, eo circumnavigato, Babyloneum. Quod et praecedentia, et c. 186. falsi arguunt. Prudens regina duo meditata est et peregit,

tum, ut fluvius esset σχολίος, tum ut τὸ ὄρυγμα τῶν foret ἔλος. [conf. c. 186, 24. et 191, 14.] Prius, ut in petus fluvii variis flexuris frangeretur, et navigantes tardius procederent: hoc, ut lacuna obiiceretur Medis amplissima et ad amnis aquas recipiendas capacissima. Quae si vera sunt, uti mihi videntur, quid illud ἐξ τη τῶν πλόων? *Corn. de Pauw*, cuius animum eaedem difficultates agitarunt, in correctione remedium invenit, et quidem ἐξ τη τῶν πλόων sive πλέοντων, ex pluribus, ex nimietate fluvii, ut aquas lacus exciperet ingens. Quo, qui volet, utatur: mihi non bene sapit. Quid si ἐξ τη τῶν πλόων tantumdem valeat ac ἐξ τη τῶν πλόων, et praeter navigationes istas etc.? Ita reginae consilio scriptoris oratio congruet. Sed viderint doctiores. WESS. — *Toupius*, per literas a *Larchero* consultus, intelligebat ἐξ τῶν πλόων σχολῶν, post navigationem per anfractus fluminis intrandum fuisse in lacum. Quem secutus ille vertit: et de les forcer, au sortir de ces détours, à entrer dans un lac immense. At sic vocabuli περίσθετος, quod non otiose hic positum debebat videri, nulla ratio habebatur. Mihi videbatur ea *Herodoti* sententia fuisse, quam in Latinis nostris expressi. Nempe via pedestris et maxime compendiosa (τὰ σύντομα τῆς ἐκ Μήδων ὁδοῦ, ut paullo post ait) intercepta fuit per amplissimam illam lacunam; quo, si quis vitaturus longos fluvii anfractus, excedere navi et pedibus Babylonem ire vellet, circumire lacum illum cogeretur. Sed et lubens ego certiora a doctioribus discam. S.

CAP. CLXXXVI. [2. ἡ αὐτῶν Reiskio videbatur significare post ea perfecta. Tum Idem pro iōien, l. 3. iōvra corrigebat. S.]

12. ἐν τῷ ἐπίμελοτο τοῦτο) Non audio codices dialecti morem spernentes: pravum quoque, [l. 13.] quod et Küsterus in *Clerici Bibl. Vet. et Recent. commonefecit*, ἀποκηραύνου. *Noster ex Med. Vind. Arch. VII. 109. διάδει* -- τὸ Μίθρον ἀποκηραύνουν [sive ἀπεξηρασμού.] verum ostendit. WESS. — Vide *Var. Lect. ad VII. 109*, 2. et conf. *Adn. ad I. 130*, 8. et 168, 7. S.

16. ἀνοικεδόμησε πλίθοις ὀπτῆσι) Simile putares Comici in *Pac. vs. 99.* τοὺς κοπτῶντας καὶ τὰς λαύρας καιρᾶς πλίθοις ἀνοικοδομεῖν, i. e. ut Scholiastes explicat, ἀποφράξαι, obstruere.

Iverunt in eam quoque sententiam docti viri, Reiskius et Abresch. Non nego, quod olim ad Diodorum Siculum infis-
tisbar, απαιτοῦσιν idem aliquando esse atque απαιτοῦσιν
sive aedificando obstruere. Conlecta ab illo loca ad hanc
verbi notionem sunt in Comment. ad Constantin. de Caeri-
mon. p. 252. et ab hoc Diluc. Thueyd. p. 556. et possunt
adcessione augeri. Verum, hunc Herodoti sermonem idem
requirere, non arbitror. Regina, siccato fluvii alveo, labra
sive margines eiusdem lateritio opere muniū; tum quoque gra-
dus, quibus in flumen ex vicis descensus erat per portulas, de
quibus c. 180. simili lapidum genere eduxit. De obstructione
aut marginum aut descensus nihil hic, neque potuit re-
ferri, nisi absurde et contra matronae consilium. Adde
c. 191. et fatebere, τοις πυλᾶς non opere caementitio fuisse
obstructas, sed arbitrio et conmodo civium patere et
claudi solitas. WESS.

22. ταῦτα ἀπαιτεῖσθον) Inprudenter littera verbo de-
tracta est, uti et VII. 5. ποίηστο, quod VII. 119. scribitur
rectius. Ποίησε, Φεβέρων, et hoc de genere plura, in usu
sunt. WESS. — Quod in Var. Lect. scripsi, verbum
ἀπαιτεῖν formā activa non esse in usu, memoria tunc me
sesellerat. Praesto sunt, quamquam non ex Herodoto, ta-
men ex probatissimis auctoribus, usus illius exempla.
Itaque apud Nostrum ἀπαιτεῖσθον lubens reposuerim; in
Var. Lect. autem ad h. l. post illa verba „et tenuere post
eum alii:“ delectis reliquis omnibus, non nisi haec ad-
iecta velim: „ἀπαιτεῖσθον tuentur nostri libri F. Pa. Pe.“ S.

24. ὡς δὲ τὸ τε ὄρυχθιν λίμνην πλήρης ἐγγόνει) Elegans est
Cl. de Pauw correctio, τὸ τε ὄρυχθιν λίμνην πλήρης ἐγγόνει: ubi
illud, quod effossum lacui erat, repletum ex flumine fuit. Ge-
minuuin ἐλυτρον λίμνη, superius bis usurpatum. WESS. —
At correctione, si quid video, non erat opus. Naturalis
verborum series haec fuerit, τὸ ὄρυχθιν ἐγγόνει λίμνη πλήρης.
Sic mox l. 27. ait τὸ ὄρυχθιν, ἥλος γενόμενον. S.

27. ἵδαιοις ob speciem ionicam praetuli. WESS.

CAP. CLXXXVII. 10. Οὐ γὰρ ἄμενον) Vetus
formula, qua potissimum utebantur, si quid noxiūm at-
que inutile fore, testarentur. Hesiodus Oper. vs. 748.

Μηδὲ τὸ αἰνῆτοις καθίζειν, οὐ γὰρ ἄμενον,
παιδα διαδικαστιῶν · · ·

ubi vide D. Heinsium, et Iac. Perizon. ad *Actioni Var.* XIII. 5. *Nostram* praeterea III. 71. et 82. WESS.

19. ἀπληστός τι ἔας) Retineri potuerat ἄντες, ut III. 143. IV. 151. etc. Sed placet Med. Noster II. 19. πρόδυμος δὲ ἔας ταῦτα -- πεθίσθαι. Reiskius superius [L. 14.] corrigit καὶ αὐτὸν τὸν χρῆστρα ἐπικαλεομένων, medicina arbitraria et superflua. WESS.

CAP. CLXXXVIII. 3. Ααβυνίτεω) Scripsit Ααβυνίτεω, uti c. 74. et 77. Nomen sola pronuntiandi mutatione discrepat a titulo *Nabonedi*, ultimi regis Babyloniorum, ut eruditus viri *Vitrunga*, *Venema* atque alii ostenderunt. Opinor autem et patri, qui aliis *Evilmerodachus*, et avo *Nebucadnezari*, honorarium hunc fuisse titulum, quales in *Medorum*, *Persarum*, Babyloniorum et Aegypti regibus varii. WESS. — Conf. ad c. 77, 10. notata. S.

9. ἄμαξαι -- ἡμόναι) Constans haec Codd. scriptura, si levem discrepantiam *Vind.* et *Arch.* praeterideas, *Athenaei* et *Eustathii* consensu magis robatur. Cl. tamen Reiskius ἡμόναι reformat, qui *currus* fuerint *sescupli*, sive dimidio tanto maiores ordinariis plaustris: mulos enim esse tarda animalia, neque plaustris apta. Oblitus est Homeri 'Ia. Ω'. 266.

'Ἐκ μὲν ἄμαξαι ἄμφαν ἐύτροχον, ἡμέοντείνν,
καλὴν, ---
tum τὰ ὄρια sive ὄρια ἡγύη, quorum in *Platone*, *Isaco*, *Demosthene*, *Aeschine* non infrequens memoria; ne quid addam ex rebus nostrae aetatis *Hispanicis* et *Lusitanicis*. De *Choaspe* et eius aqua B. *Brissonius* Regn. Pers. L. 82. p. 122. copiose. WESS.

10. ὅποι αἱ ἐλαύνησι) Scribi poterit ἐπορειοι, ὅποι αἱ ἐλαύνησι αἱ ἐλαύνησι *Athen.* II. p. 45. b. atque ita legit *Eustath.* ad Od. Δ'. p. 173, 23. *Ctesias* apud *Athen.* ιστοριοι, ὅποις ἐψευστα τὸ βασιλικὸν τοῦτο ὕδωρ, καὶ ὅποις, ἵνα ποτίσιμον τοῖς αἰγαίοις, συμφέρεται τῷ βασιλεῖ. Sic corrigendum puto vulgatum θέμα: firmant emendationem *Brissonio* notata de Regn. Pers. p. 80. aqua vasis recondita deportari solet quocumque se Rex moverit. Scripterat, opinor, Alex. *Clemens*, omissis, quae feruntur intermedia, *Paedag.* II. p. 185, 10. αἱ αἱ ἐλαύνησι αἱ αἱ ἐλαύνησι, καθάπερ καὶ τοὺς φίλους, οὕτω καὶ τὸ ὕδωρ ἐπαγόμενο: ut amicos sic et aquam secum ducentes. Ceterum ad ἐλαύνησι mira

scribit Gronovius: flexus est Ionicus pro ἰλαύνῃ: quem ab Ibysi sive Reginorum norma scribendi distinguit Heraclides Eustathii ad Od. H'. p. 281, 22. λαύης, λάχης, -- καὶ τὸν τοιοῦτα εὐ Πυγμαῖον εἰσί, αἱλλαὶ Ιώνων. Modum indicativum ita scripsisse perhibetur Ibucus: hinc Ἰθύκειον σχῆμα Lesbonacti p. 179. Etymologo p. 650, 11. Sed quia, quantum memini, nuspiciam alibi verbum sic scriptum legitur apud Herod. ego quidem vulgatum ἰλαύνη non sollicitasse, nisi plures alterum Codices adfirmarent. VALCK. — Vide nostram Var. Lect. in qua quidem foedo errore (media pag. 133.) ἰθύροι pro ἰλαύνησι positum. S.

CAP. CLXXXIX. [2. ἡ τοῦ Γύνδη. De Gynde fluvio cf. V. 52, 26. S.]

3. Δαρδανίων) Δαρδανίων Chytraeus, H. Stephanus, Cellarius probabiliter emendant; et favet aliquantis per Cod. Ask.; Reiskius Δαρδαίων maluit. Quorum hi ex oppido Dares, illi ex Darna, quae in Ptolemaei Geogr. VI. 1. hoc locorum tractu, nomen habent. Dardani sive Dardanes in Mediae et Mesopotamiae oris ignorantur. Ἐν Μαρτινοῖς, uti in Ask. et saepe alias hoc tono, iustum esse, ex V. 52. et mox huius libri c. 202. adparebit. Non necio Strabonem XI. p. 803. c. [p. 531. med. ed. Cas.] posteriore loco ix Μαρτινῶν legisse videri, cuius tamen libri in vocabuli scripture sibi non constant, uti Casaubonus ad p. 796. [ad p. 525. suae edit.] admonuit. [conf. Adnot. ad Polyb. V. 44, 9.] Quid dicemus [l. 4.] de Arch. Τίγρην? Solet hic amnis Τίγρης, in Musis scribi V. 52. VI. 20. sed patro casu Τίγρης, Eustathio ad Dionys. vs. 976. teste. De urbe Opi quaeremus lib. VI. 20. Vide interea Strabon. [XVI. p. 739 extr. et seq.] WESS. — δι' Ἀρμενίων scripsisse Herodotum conjectavit Breiger in *Commentatione de Difficillioribus quibusdam Asiae Herodoteae*, quae Goettingae anno 1793. prodiit. S.

7. τὸν τοιοῦτον τὸν λευκῶν) Confer VII. 55. Vertit haec de Gynde et hausto eius fluctibus equo Seneca de Irā III. 21. et Orosius II. 6. cuius haec adscribere libet: Nam enim unum regiorum equitum, candore formaque excellentem, transmeandi fiducia persuasum --- abreplum praecepitatumque merserat. Sic, Fabricio indice, plures msst; in aliis, regiorum equorum, quo modo ex coniectura I. Broukhusius ad

Tibulli IV. l. 141. et sua in editione Havercampus. Pati id possum; sed caussae, quibus inpelluntur viri doctissimi, nihil admodum urgent. Equitem de equo *Virgilium*, *A. Gelium*, *Minutium Felic.*, *Macrobius* et Ecclesiasticorum scriptorum plures usurpare, quis ignorat? Mox [l. 11.] *Sylburgius* ad *Brisson*. Reg. Pers. III. 98. legit τοῦτο ὑπελέξτι, qui istam ei fecerat iniuriam. WESS. — *Sylburgii* emendationem auctoritate nostri codicis firmatam vidamus. S.

19. ἔντε πὰς τὸ ἔργον) Optime *Med.* et *Grosor*. Idem dabunt schedae VIII. 71. Verbi usus olim tritissimus. Lege, si lubet, *Aeschyli Choëphor.* 797. *Apollon. Rh.* II. 496. III. 1339. et Poëtam 'Ia. K'. 251. quaeque ibi *Eustathius*. WESS.

CAP. CXC. 9. προσαίκευτο στίχοι τρίων etc.) Vide *Gronovium*. [qui ad sui cod. auctoritatem provocat.] Consentit Xenophon, ἔχοντες τὰ ἐπειδίαια πλίον ἢ εἰκοσι τρίων, de Babyloniis a Cyro obsessis, Instit. Cyr. VII. p. 190. [c. 5.] WESS. — Conf. VIII. 20, 3. et I. 196, 6. S.

CAP. CXCI. 13 seq. εἰσαγαγὼν ἐς τὴν λίμνην, ἐνοιεῖ ἔλος) Non multum aliter Xenophon. Sunt et in *Ieremiac oraculis*, quae Cyri hoc inventum et institutum manifesto praedixerunt. Vide *H. Grotium* ad eius *Vatis cap.* II. 32. et *Camp. Vitrinam Obs. Sacr.* VI. 5. p. 298. Nota vero discrimen inter τὴν λίμνην et ἔλος, quorum hoc, stagnum terra undique inclusum, et exitu aquarum carent; λίμνη, in quam aut fluvius incurrit, aut ducta fossa cum eo coniungitur, atque iterum exit. Ita Nitocris τὸ πᾶν ἔργυμα fecit ἔλος supra c. 185. et λίμνη palus est Maeotis c. 104. tum Ismaris ac Bistonis, quibus fluvii miscentur, VII. 109. Στρατηλίμνη, quae ore mare excipit, in *Strabone* cum nota magni viri, lib. IV. p. 280. [p. 184. A. ed. Cas.] Neque tamen, etsi faveat discriminis *Heliodorus Aethiop.* l. p. 10. certum hoc et constitutum est. Noster ἔλος receptui etiam magnorum fluininum dat I. 202. IV. 51. lunge *Eustath.* 'Ia. T'. 220. WESS.

21. οὐδὲ δὲ πιριθόντες) Demiror neglectui traditum suisse Aldi et Hervagii οὐ μάτι, cui novum ex Arch. robur adcessit. Adscriperat St. Berglerus ex Poëta 'Ia. Δ'. 512. Οὐ μάτι οὐδὲ Ἀχιλεύς: ubi scholia οὐ μῆν οὐν. *Apollonius Rhod.* II. 48. οὐ μάτι αὐτὸς Ἀλκηντρος περιφέρετο, i. e. οὐ μῆν, ut Critici

et *Hesychius* explicant. Adde *Euripid.* *Phoen.* 1612. et ibi *Valkenarium.* Evidem parum absum ab eius in integrum restituzione. WESS. — At, pro satis perspicua huius loci sententia, necessario requiri & particula videtur: particula μάτι vero nusquam alibi usitur *Noster.* Caeterum vide *Var. Lect.* S.

28 et seqq. τὰ περὶ τὰ ἵσχατα τῆς πόλιος etc.) Clarius exprimi non possunt cursorum verba, oecupatam regi urbem nuntiantium, *Ieremiae* c. li. 31. namque ηγάκητο γε [yird mikazeh] divini vatis huc tendit, et τὰ περὶ τὰ ἵσχατα τῆς πόλιος αὐτοῦ describit. De festo die, quo capta Babylon, non diversus abit *Xenophon*; niinius vero *Aristoteles* est Politic. III. 2. dum, capta iam tertium diem urbe, οὐκ αἰσθατι τι μέρος τῆς πόλεως commemorat, notatus propterea saepe. WESS.

33. εὗτα τέττα πρῶτον αἴραιπτο) Videlicet a Persis, quorum rex Darius secunda eam vice occupavit, lib. III. 159. *Aval-*
pro, quod in Edd. omnibus, ab hoc occupandi [capiendi, expugnandi,] usu adeo longe deflectit, ut mirer tam diu tolerari potuisse. L. Küsterus ex schedis Parisinis belle instauravit in *Clerici Biblioth.* Vet. et Rec. T. V. p. 409. Ecce tibi ex *Musa* nona c. 101. ὡς δὲ καὶ τὸ τεῖχος αἴραιπτο: et VII. 83. ἢ νοίων ἄλλος ἀνὴρ αἴραιπτο ex *Med. Arch.* Ask. quo quidem loco antea, ut hic, αἴραιπτο. De verbi formatione consulto taceo: qui *Herodotum* trivit, in ea non haesitabit. WESS. — Quod in *Var. Lect.* ex *Wesselingii Addendis* retuli. „αἴραιπτο Pass. *Mediceo* consentiens;“ voluerat fortasse *Parisiensi* consentiens. S.

CAP. CXCII. 8. ή 'Ασσυρίη χώρη) Cum tot schedis exsulet ή 'Ασσυρίη, et praecesserit ή Βαβυλωνίη, suspicio de emblemate non iniusta nata est. WESS. — Vide *Var. Lect.* ubi quod dixi terram *Assyriacam* et *Babyloniam* pro synonymis uti *Nostrum*, id perspicuum fit ex cap. 178. et ex cap. 193, 1. coll. l. 7. Quo minus caussa fuit, cur suspectum h. l. nomen 'Ασσυρίη haberemus. S.

11. Τριταεχμης) Sic praestat ob *Eustath.* et VII. 82. ubi *Valla* et plures Codd. ad eum modum, et VII. 121. consentientibus omnibus atque ipso *Mediceo*. Sit-ne vero idem *Tritantaechmes Artabani filius* [ut scribitur VII. 82. an *Artabazi*, ut hic,] non audeo, etsi confusio in 'Αρταεχμης ej-

Ἄρταβάζου titulis frequens, decernere. De *Artaba*; [L. 13.] Persarum mensura, ad *Diodorum* XX. 96. *Mīdūmōr Nōster*, sicuti alii, masculina nota ponit VII. 187. WESS.

15. πάρεξ τῶν πολεμιστῶν) Sic praestat. *H. Stephanus* mutavit, codicem fortasse manu exaratum secutus. De *Bucephalo Alexandri πολεμιστῆς ἀγαθὸς* *Strabo* XV. p. 1023. [p. 698 extr. ed. Cas.] Πάπται πολεμισταὶ *Diodor.* Sic. II. 41. neque ignotus est *bellator equus Latini poëtae*. Et haec quidem dubio carent. [Vide vero *Var. Lect.* πολεμιστήρια σηματα habes V. 113, 6.] Quid vero fiet his *Eustathii* in ΙΔ. Τ'. 221. Πάπται γάρ αὐτῷ οἵσαν δίχα Φενί (Herodotus) τῶν πολεμιστῶν, ὄκτακόσιοι μὲν κατάλωνες· αἱ δὲ ἀναβαῖνομεναι, ἑξακοσίαι etc.? Ille-ne hic κατάλωνες invenit? Tretze hac eadem in re, et bis quidem, κατάλωνες ὄκτακόσιοι, χωρὶς τῶν οὐ πολέμοις, Chil. IV. p. 331. Sunt sane κατάλωνες iidem ac οἱ ἀναβαῖνοντες ταῦς θηλεῖς. *Glossae*, Κατάλων, οἱ ἀπιβαῖνον Πάπται, *Admissarius*. In *Hesychio* ex correctione οἱ ὄχευτης Πάπται. Frequentius asini equas inscendentibus ad mulorum feturam. *Philo de Leg. Special.* p. 784. B. οὗτοι υπερμεγάθεις, οὓς προσαγορεύουσι κατάλωνες, ανατρέψονται. In *Archilochi* fragmento οὗτοι κατάλωνες apud *Eustath.* p. 1597, 28. [Od. p. 310, 3. ed. Bas.] Ego vero *Herodoto* κατάλωνες, quippe *Eustathii* et *Tretzae*, etiam alia ex arbitrio demutantium, interpretamentum, nego. WESS.

CAP. CXCIII. 6. κατάλωνεσ) Laudo Medic. tametsi *Pollux* κατάλωνοι hinc habeat. Cur vero de vocis diversa scriptura additum a viro Cl. nihil est? Omnes, excepto *Genevensi* anni MDCXVIII., αὐτίσταται μὲν κατανοήσι praeserunt Edd. VI. 119. [sicut h. l. o breve in medio habet ms. Pa.] cui scriptio consentit *Etymolog.* M. p. 510. et *Moschopulus* περὶ Σχιδ. p. 57. sollicite κατάλωνοι, τὸ κατῶς γεράνων, i. e. tollenonem, et κατάλων, τὸ τρεφόμενον ζῶον ἐπὶ ὄχεις, distinguentes. Facit cum illis *Libanius Declam.* XXXV. p. 799. Caussa differitatis in diversa vocabuli origine est, quam *Etymologus* in κατάλων, ligno, aliis in κατάλων, quo de supra, invenerunt. WESS.